PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

REQUERIMENTO Nº 540/2025

Assunto: À CCR RioSP, solicitando a instalação de postes com luminárias no viaduto situado na

Rodovia Presidente Dutra, próximo ao km 161,5, no Bairro Rio Abaixo - neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à CCR RioSP, solicitando a instalação de postes com luminárias no

viaduto situado na Rodovia Presidente Dutra, próximo ao km 161,5, no Bairro Rio Abaixo

- neste Município. Localização em anexo.

O presente pedido atende reivindicação de motoristas que transitam pelo

local, considerando as condições sombrias da aludida área que têm contribuído para

ações criminosas, especificamente no período noturno. De acordo com relatos,

delinquentes têm aproveitado a referida deficiência para interromper a passagem dos

veículos e cometer roubos e demais atos ilícitos.

Diante do exposto, requeremos a implantação do equipamento público

indicado neste documento, objetivando a passagem segura de todos, evitando

ocorrências graves.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 540/2025 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O